incitavit. Postmodum vero penitentiam agens iterum honorabiliter eum recepit. Hoc autem festum de incarnatione beati petri consuevit appellari. festum epularum beati petri. et hinc tercia ratio sumitur institutionis huius festi. Consuetudo enim fuit antiquis gentium: ut ait magister iohannes beletus. singulis annis in mense februario certo die epulas offerre super tumulos parentum suorum. et eas de nocte demones consumebant. Ipsi autem ab aiabus circa tumulos errantibus quas ymbrias vocabant vastari putabant. Solebant enim antiqui dicere. ut idem ait. quod quando in humanis corporibus sunt dicunt anime. in inferis manes. spiritus vero vocabantur quando ad celos ascendebant. ymbrias quando reces erat sepultura: siue quando circa tumulos errabant. Hec autem consuetudo de ipsis epulis vix a christianis potuit extirpari. Quod sancti patres accedentes. et hoc penitus extirpare volentes festum de incarnatione beati petri: tum de illa que fuit rome. tum de illa que fuit antiochie statuerunt illo. scilicet eodem die quo talia fiebant. Unde ab illis epulis adhibebant aliquibus festum beati petri epularum vocatur. Quarto instituta est propter reverentiam coronatio clericalis. Notandum enim quod iuxta aliquorum traditionem corona clericorum: hic primo sumpsit iniciu. Nam dum petrus antiochie predicaret in contumeliam nominis christiani summitate eius capitis abarserunt. Quod quidem postmodum toti clero traditum in honorem quod pro christo a postolorum principi in contumeliam fuerat irrogatum. Circa autem ipsam coronam clericorum tria attenduntur. scilicet capitis abrasio. capillorum detruncatio. et forme circularis. Abrasio autem in superiori parte capitis fit triplici ratione: quare duas assignat dionysius in ecclesiastica hierarchia dicens. Detonsio capillorum signat mundam: et non formabilem vitam. Ad capillorum enim detonsionem. siue capitis abrasionem tria sequuntur. scilicet mundicie conservatio: desormatio. et denudatio. Mundicie conservatio: quia ex capillis sordes in capite aggregant. Desormatio quod capilli ad ornatum sunt. Significat ergo tonsura mundam et non formabilem vitam. hoc est quod clerici debent habere mundiciam mentis interius. et non formabilem. id est non exquisitum habitum exterius. Denudatio autem significat quod inter se et deum nichil debet esse medium: sed immediate debent deo uniri: et reverentia facie domini gloriam speculari. Capillorum detruncatio fit. ut ex hoc dicitur intelligi quod clerici omnes cogitationes superfluas a mente sua debent abscondere: et ad verbum dei semper auditus parati extempitum habere. et omnia temporalia preterquam ad

necessitate a se penit' remouere. fit aut' circularis figura multiplici ratione. Primo quonia' hec figura no' habet fine neq; p'incipiu'. Per qd' datur intelligi. q' clerici sunt ministri dei: q' nec habet p'incipiu' neq; fine. Secundo quonia' hec figura nullum angulu' habet et significat q' clerici non debent habere sordes i' vita: quonia' ybi angulus ibi sordes. vt dicit bern'. Et debent habere veritate' in doctrina. quonia' veritas angulos non amat. sicut dicit hieronimus. Tercio qm' hec figura est omniu' figuraru' pulcherrima. Unde in hac deus celestes creaturas fecit. Per qd' significat q' clerici debent habere pulchritudine' interius in mente: et exterius in couersatione. Quarto quonia' hec figura est omniu' figuraru' simplicissima. Nulla em' figura vt dicit augustin' ex vna linea consistit. sola circularis figura est que vna tantu' linea claudit. Per qd' significat q' clerici habere debent simplicitate' columbarum. Juxta illud. Et simplices sicut columbe.

De scō mathia apostolo xlv. A

Mathias hebraice latine dicitur donatus. dicitur etiam vel donatio dñi vel humilis siue puus. Iam donatus a dño fuit quādo ipm de mūdo elect' inter. lxxij. discipulos designauit. Donatio em' fuit quādo forte electus inter apostolos no'ari p'meruit. Paruus fuit q' verā semp' humilitate' seruauit. Est aut' triplex humilitas sicut dicit ambrosius. Prima est afflictionis qua' q's dicit' humiliatus. Secūda consideratiōis que p'cedit ex cōsi-

deratione sui. Tercia deuotionis que p'cedit ex cōgnitione creatoris. Primā habuit beatus mathias martiriū patiēdo. Secūda seipm' despiciēdo. Tercia maiestate' dei admirādo. Vel dicit a manu qd' est bonū. et t'be'is positio: inde mathias bonū positū pro malo scz p' iuda. Eius vitā que per ecclesias legitur. beda scripsisse creditur.

Mathias apostolus in locū iude substitutus est. Sed primo ortū et originē ipsius iude proditoris breuiter videam'. Legitur em' in quadā bystoria licet apocrypha q' fuit quidam vir in hierusalē nomine ruben qui alio no'ie dicitur est symon de tribu dan. vel secūdu' hieronimū de tribu isachar. qui habuit vxorē que cyborea nūcupata est. Quadā igit' nocte cū sibi mutuo debitū exoluissent. cyborea. obdormiens somniū vidit. quod perterrita cū gemitibus et suspirijs viro suo retulit dicēs. Videbatur michi q' filiū flagiciosum parerem qui totus gentis nostre causa' perditionis existeret. Cui ruben. Nefaria inquit rem nec relatu dignā p'fari. et spiritu ceu puto phitonico raparis. Cui illa. Si me cōcepisse sensero et filiū pepero absq; dubio non spūs phitonicus extitit: sed reuelatio certa fuit. Procedente igitur tēpore cum filium peperisset: parentes plurimū timuerunt et quid de eo faceret cogitare ceperūt. Cumq; filiū abhorerent occidere. nec vellent destructores sui generis enutrire ipm' in fiscella positū mari exponunt. Quē marini. factus ad insulas p'pulerunt. q' scariotb dicit'. Ab illa igit' insula iudas scariotb appellatus est. Regina aut' illius loci cārens liberis ad litus maris causa' spaciandi p'cessit. et fiscellam a marinis fluctibus iactari vidēs. ipam aperiri p'cepit: inueniēs q' ibi puerū elegātis forme suspirans ait. O si solacijs tante subleuaret sobolis. ne regni mei priuaret successore. Puerū igitur secreto nutrire fecit. et se grauidā simulauit. Tandē se filiū peperisse mēditur et per totū regnum fama hec celebris diuulgat'. Princeps p' suscepta sobole' uehemēter exultauit: et ingenti gaudio plebs letatur. Ip'm igitur secūdu' magnificentiā regiam regina educari fecit. Non post multū vero temporis regina de rege concepit: et suo tempore filium parturiuit. Cum aut' pueri aliquātulū iam creuissent adinuicē sepius colludebāt: et puerum regiū iudas crebris molestijs et iniurijs molestabat et ad fletū sepius puocabat. Regina aut' hoc molestē ferēs: et iudā ad se non p'tinere sciens ipm' crebris uerberabat: sed nec sic a molestia pueri desistebar. Tandem res panditur et iudas nō verus